CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Léo Moraes)

Requer  a  inclusão  na  Ordem do

Dia do Projeto de Lei  nº 797, de

2020.

                       Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,  a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº

797/2020,  dispõe  sobre  a  necessidade  de  prorrogar  os  pagamentos  aos

beneficiados pelo INSS por 90 dias, devido ausência de condições sanitárias para

realizar  pericias  presenciais  em  casos  de  decreto  de  calamidade  pública  em

âmbito nacional.

                       Sala das Sessões,

Deputado LÉO MORAES

Líder do Podemos

Art. 114. Serão verbais ou escritos, e imediatamente despachados pelo Presidente, os requerimentos que solicitem:
XIV – inclusão em Ordem do Dia de proposição com parecer, em condições regimentais de nela figurar .

*C
D2

08
29

82
94

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
éo

 M
or

ae
s

(P
O

DE
/R

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

48
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

99
7/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

08
/2

02
0

11
:0

4
- M

es
a